河北师范大学
2020年招收定向就业硕士研究生协议书

根据国家教育部和河北省关于硕士研究生招生的有关文件规定，河北师范大学（甲方）为　　　　　　　　　　　　　　（委托单位，乙方）定向培养　　　      　（学生姓名，丙方）在甲方　　　　　　　　　　         （拟录取专业名称）专业攻读　　　     　（学习方式，全日制或非全日制）硕士学位研究生，学制    年（招生简章公布的学制，两年或三年），经甲、乙、丙三方协商，达成如下协议：
一、定向就业硕士研究生的招生录取工作由甲方负责，按有关规定和标准录取。

二、培养期间，丙方的户口、工资关系、人事档案仍保留在乙方；全日制硕士研究生可转组织关系。

三、丙方在校培养期间必须遵守甲方的各项规章制度。因病或其他原因休学，本协议书的有效性可按学籍管理规定的休学时限相应延长；因退学、开除学籍或其他原因被取消学籍时，由甲方做出决定，交由乙方负责安置，终止本协议。

四、丙方的教学由甲方按照研究生培养方案进行，学习期满，完成学习计划，符合毕业及学位授予条件者，由甲方颁发毕业证书和学位证书。
五、丙方毕业后，按时到乙方报到，由乙方负责安排工作，甲方不再出具就业报到证；丙方的研究生学籍档案由甲方直接寄送至乙方。
六、丙方学习期间，需按照学校的收费标准每年向甲方支付学费等培养费，培养费应于每学年报到注册前交清，逾期不交费者，甲方有权取消丙方学籍，终止本协议。

七、丙方在学期间，不享受研究生国家助学金。

八、本协议生效后，中途如有一方不履行本协议规定者，应承担如下违约责任：

1.甲方如违约，乙方有权解除本协议，甲方按有关规定退还丙方交纳的学费等培养费。

2.乙方如违约，甲方有权自违约之日起停止对丙方的培养，且不退还丙方交纳的培养费，由乙方负责安排丙方的工作。

3.丙方如违约，甲、乙双方有权解除本协议，丙方须向甲乙双方赔偿学习期间的全部费用。

九、本协议若有违背上级主管部门相关政策的内容，以上级主管部门的政策为准。

十、本协议一式三份，由乙方、丙方签字盖章后，务于2020年6月25日前报送至河北师范大学研招办。

十一、本协议A4纸双面打印，经甲、乙、丙三方签字或盖章后生效，甲、乙、丙三方各持一份。

甲方（公章）：河北师范大学研招办      乙方（公章）：

代表人（签字）：                      代表人（签字）：

2020年    月    日                    2020年   月   日

丙方（签字）：

2020年    月    日